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1294
Napoleon III. Reisebar / Tantalus mit 
Boulle-Marketerie
Frankreich, 19. Jahrhundert. 

Holz, Messingeinlagen, Glas. Maße des 
geschlossenen Tantalus 26 x 33 x 24,5 
cm. Holz an den Seiten u. Hinten mit 
schwarzem Klavierlack überzogen und 
vorne u. auf dem Deckel mit feiner Boulle 
Technik u. rotem Schildpatt, aufklappbare 
Seitenwände mit Handhaben, innenseitig 
mit voll bestücktem Träger samt 16 
Likörfußgläsern und 4 Likörkaraffen 
samt ringförmigem Tragegriff, farbloses 
Glas mir blattförmigem Kerbschliff, mit 
Schloss und Schlüssel. Rechteckiger 
Korpus mit geschwungener Front.  Alters- 
u. Gebrauchsspuren; partiell leicht best. 
(79137/0010) 

900.- bis 1.500.- EUR

1295
Schiffs-Chronometer
J.W. RAY & CO., England, Frühes 20. Jh.

Nr. 242. Mahagonigehäuse mit glasierter Oberseite 
und Messinggriffen an den Seiten, der Innenraum 
mit Kardanringen, die die ringgedrehte Schale mit 
geformter Lippe und schlichter Lünette tragen, 
das große versilberte Zifferblatt mit römischen 
Ziffern signiert „J.W. RAY & CO. 17 South Castle 
St. Liverpool«, mit Hilfszifferblättern für Auf/
Ab und Sekunden. Außengehäuse 17,4 cm hoch 
x 18 cm breit. Außen Plakette mit Aufschrift »J.W. 
RAY & CO., 210 Liverpool«, Deckel nicht ganz 
schließbar, Korrosionsspuren, Außenkiste o. Schlüssel, 
Funktionstüchtigkeit ohne Gewähr.
 
1996 gab es eine Expedition zum Wrack der Titanic, 
wobei der Chronometer des Schiffes geborgen 
wurde. Dieser Chronometer der Titanic, mit der 
Nummer 204, wurde ebenfalls von J.W. Ray & Co. 
hergestellt. Dieser wurde 2003 im Science Museum 
in London ausgestellt. Der Titanic-Chronometer 
wurde vermutlich nur ein paar Jahre vor dem hier 
präsentierten Chronometer mit der Nummer 210 
hergestellt. Das Zifferblatt variiert nur durch die 
Nummerierung »204« geringfügig. Sogar die 
Überreste des äußeren Reisegehäuses des Titanic-
Chronometers sehen identisch mit dem heutigen 
Außengehäuse aus. Verwandte Literatur: „Time and 
Again, Titanic‘s Final Hours“, Ed. C. Akers-Jordan, 
online veröffentlicht.
(79547/0051) 

550.- bis 1.500.- EUR



103Kastern Hannover 03/2024 Kunsthandwerk

1296
Paar große Kandelaber
Frankreich, um 1900. 

Alabaster, H. 67,5 cm.
Schöne geschnitzte Arbeiten mit Blumen- 
und Blättermotiven. Je zwei filigran 
gestaltete Schwäne als Henkel. Mehrfach 
best. u. rest., Spuren von Alter.
(79592/0002) 

800.- bis 1.200.- EUR

1297
Marmorkapitell
19. Jahrhundert.

Cremefarbener, hellgrau gemaserter 
Marmor. H. 30 cm, Abakus 29 x 29 
cm. Sich konisch weitendes Kapitell 
aus stilisierten Blattvoluten und Blüten 
mit schmalen, geometrischen Fries. 
Rechteckiger Abakus. Minim. best., 
Spuren von Alter u. Gebrauch.
(78626/0092) 

500.- bis 1.000.- EUR
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1298
Edward William Wyon
1811 London - 1885 London.

-Tiziania und Oberon-
Alabaster, sign. E. W. Wyon, dat. 1848, 
geschnitzte Alabaster-Plakette mit 
Hochrelief, gerahmt. D. 18 cm, Rahmen: 
29,5 x 29,5 cm.

Edward William Wyon war berühmt 
für das Schnitzen von Alabasterreliefs. 
Oberon ist ein König der Feen in der 
Literatur des Mittelalters und der 
Renaissance. Er ist vor allem als Figur 
in William Shakespeares Stück bekannt 
, Ein Sommernachtstraum, in dem er der 
Gemahl von Titania, der Königin der 
Feen, ist.
(79453/0019) 

300.- bis 600.- EUR

1299
Paar Louis XVI Cassolettes
Frankreich, 19. Jahrhundert.

Marmor, Bronze, vergoldet, Wedgewood-
Applikation, H. je 24 cm.
Über gekanteter Mamorbasis mit 
Balusterfüßen, geradlinig ansteigende, 
mit Efeuranken und Wedgewood-
Emblemeinlassung verzierte Streben 
mit Löwenfüßen und reliefplastischen 
Kapitellen als Träger für balusterförmigen, 
mit Blattwerk beschmückten Korpus 
mit Pinienzapfen als Knaufbekrönung. 
Deckel drehbar und als Kerzenhalter 
nutzbar. Nur ein Wedgewood-Emblem 
erhalten. Minim. Korrosionsspuren, 
Spuren v. Alter. 
(79594/0021) 

400.- bis 1.500.- EUR
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1300
Unikat Western Sattel
Skyhorse Saddle Co., USA, 1999.

Leder, Silber, L. 68 cm.
Reich ornamental und mit Federmotiven 
geprägt, Silberapplikationen, 
Ziersteppung. Unterseitig 
Lammfellbesatz. Guter Zustand. 
Satteldecke und Tragetasche, sowie (nicht 
zugehöriger) Holzbock beigegeben.

Die feinen Silberapplikationen und 
Lederprägungen, die sorgfältig in das 
Leder eingearbeitet wurden, verleihen 
dem Sattel eine auffällige, aber dennoch 
geschmackvolle Note. Diese kunstvollen 
Verzierungen erstrecken sich über 
den gesamten Sattel und setzen dabei 
aufwendige Akzente, welche seine 
hochwertige Qualität unterstreichen.

Die Lederprägungen auf dem Sattel 
zeichnen sich durch ein eindrucksvolles 
Federmotiv aus, das sowohl authentisch 
als auch ästhetisch ansprechend ist. 
Dieses Design verleiht dem Sattel eine 
gewisse Wildwest-Atmosphäre und 
erinnert an die rustikale Schönheit 
vergangener Zeiten im Westernreiten.

Dieser Sattel ist nicht nur ein 
funktionelles Reitaccessoire, sondern 
auch ein Kunstwerk, das die Geschichte 
und Tradition des Westernreitens 
aus den USA verkörpert. Mit seiner 
zeitlosen Schönheit und handwerklichen 
Raffinesse wird dieser reich verzierte 
Westernsattel zweifellos zum Blickfang für 
jeden Reiter und Pferdeliebhaber.
(79137/0013) 

3.000.- bis 5.000.- EUR

1301
Trense mit reicher Silberverzierung
20. Jahrhundert.

Leder, Silber. Größe verstellbar.
Wunderschönes Western Zaumzeug aus 
hochwertigem Leder, mit Kehlriemen, 
Verzierungen, weichen Lederzügeln und 
edler Silbermontierung. Spuren von Alter 
und Gebrauch.
(79137/0012) 

500.- bis 800.- EUR
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1302
Käthe Kruse Puppe
Deutschland, wohl 1930er Jahre.

Stoffkopf und -körper. L. 45cm. Bez. unter dem linken Fuß 
unleserlich wohl 819607.
Fest angenähter Nesselkopf m. drei Hinterkopfnähten u. braun 
gemalten Haaren. Gesichtsbemalung bestehend aus blauen Augen, 
Lichtpunkten, roten Wangen, roten Nasenpunkten sowie einem 
geschlossenen, roten Mund. Nesselkörper m. locker angenähten 
Beinen und Armen,sowie abgesteppten Fingern u. Zehen. 
Kleidung: weißes Langarmhemd u. grüner Rock mit weißen 
Applikationen. 
Gesichtsbemalung ber., Mund minim. best., Stoff part. 
angeschmutzt. Spuren von Alter u. Gebrauch.
(79576/0001) 

400.- bis 1.000.- EUR

Die Lose 1305 bis 1329 finden Sie in unserem Onlinekatalog unter www.kastern.de in der Rubrik Kunsthandwerk.

1303
Deckeldose
Frankreich, 20. Jahrhundert.

Emaille, wohl Silber. Punzen: R und A. Polychrom mit 
antiken Szenen bemalt. H. 4 x B. 9,5 x T. 8,5 cm. 
Gew.: 146 g.
Bodenseitig minim. ber., Korrosionsspuren. Spuren v. Alter 
u. Gebrauch.
(78978/0015) 

250.- bis 500.- EUR

1304
Deckeldose
Italien, 20. Jahrhundert.

Royalblaue Emaille, 800er Silber (innen vergoldet). Punzen: 
Herst. Marke, 800, Made Italy. H. 3,3 x B. 9,2 x T. 7,3 cm. 
Gew.: 154 g.
Emaille im Deckel leicht lose, Korrosionsspuren.  
(78978/0026) 

250.- bis 400.- EUR


